
 

Posudek oponenta diplomové práce Bc. Elišky Větrovské „Intervence 

sociálních pracovníků při konfliktním rozvodu“  

 

Intervence pracovníků OSPOD při rozvodech tvoří značnou část jejich agendy, a proto je zvolené 

téma velmi aktuální a potřebné. Jako metodická opora pro pracovníky vznikla metodika MPSV, která 

tvoří určitý referenční rámec celé práce. V teoretické části se autorka věnuje nejprve definici 

důležitých pojmů a posléze otázce vlivu rozvodu na děti. Čtvrtá kapitola představuje zmíněnou 

metodiku MPSV. V další kapitole jsou nastíněny vybrané možnosti řešení konfliktních rozvodů 

v zahraničí (Cochemská praxe).  

V praktické části provedla autorka rozhovory se šesti pracovnicemi OSPOD, kde se mimo jiné zaměřila 

na srovnání praxe s metodickým materiálem MPSV. Z výsledků vyplývá, že realita se od metodiky 

značně odlišuje a rovněž existují místní rozdíly. Je zřejmé, že pracovníci OSPOD by v této otázce 

potřebovali větší podporu. Zvolená metoda je adekvátní, nicméně v rámci diplomové práce bych 

očekávala přeci jen rozsáhlejší a jasněji definovaný výzkumný soubor.  

Práce má dílčí formální nedostatky (např.v citacích). 

Navrhuji hodnocení velmi dobře. 

Otázka k obhajobě: Co je pro pracovníky OSPOD při řešení konfliktních sporů nejobtížnější? V čem by 

potřebovali podpořit?  

 

PhDr. Hana Pazlarová, Ph.D. 

 

V Praze dne 30.8.2016 


